¹²²² *Mt* 22.4: *iterum misit alios servos dicens: dicite invitatis, ecce prandium meum paravi, tauri mei et altilia occisa et omnia parata, venite ad nuptias*; *Mt* 25.32-33: *et congregabuntur ante eum omnes gentes et separabit eos ab invicem, sicut pastor segregat oves ab hedis et statuet oves quidem a dextris suis, hedos autem a sinistris. Tunc dicet rex his qui a dextris eius erunt: venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi*; *Apc* 19.17: *et vidi unum angelum stantem in sole et clamavit voce magna dicens omnibus avibus, quae volabant per medium caeli: venite congregamini ad cenam magnam Dei.*

¹²²³ *Jo* 21.17 etc.

¹²²⁴ *Jo* 21.15, 21.16 etc.

¹²²⁵ *Mt* 25.34: *venite benedicti Patris mei.*

Natalis.

Ad praesentia nascor et ad ventura renascor;

Natalis prior est ille, sed hic potior.

Die zeitliche Reihenfolge ist eine andere als die übergeordnete qualitative; *natalis prior est ille, sed hic potior*. *Natalis prior ille* bezieht sich deutlich auf den Geburtstag; *hic (natalis) potior* hat wohl als Ausgangspunkt den biblischen Passus: *respondit Iesus et dixit ei: Amen, amen, dico tibi, nisi quis natus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei. Dicit ad eum Nicodemus: quomodo potest homo nasci, cum senex sit? Numquid potest in ventrem matris suae iterato introire et nasci? respondit Iesus: Amen, amen, dico tibi, nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu non potest introire in regnum Dei.*¹²²⁶ In christlichem Kontext heißt *natalis* traditionell der Tag des Martyriums oder der Todestag; ohne daß diese Bedeutung verloren geht, scheint das Wort hier etwas weiter zu fassen zu sein, nämlich als Reinigung und Gewinn des Himmelreichs. Als bestimmter Zeitpunkt der Wiedergeburt darf die Taufe gelten, in Wasser oder in Blut.¹²²⁷

Die Gnome im Epigramm IX.29 bezieht sich auf das Thema des Todes und der Unsterblichkeit:

IX.29. *Quod differtur non aufertur.*

Differt non aufert mortem longissima vita.

Quid differt igitur cras hodieve mori?

Owen scheint hier den Leser vom Beharren auf einem langen Leben unter guten irdischen Umständen abzubringen zugunsten der Unsterblichkeit der Seele; diese Belehrung aber bietet Owen dem Leser nicht leicht und fertig an, sondern man hat sie der rhetorischen Frage des Pentameters zu entnehmen. Das Spiel¹²²⁸ mit den Komposita des Verbes *fero*¹²²⁹

¹²²⁶ Jo 3.3-5, cf. *1Pt* 1.23 sqq., *Rm* 6.3-4: *an ignoratis quia quicumque baptizati sumus in Christo Iesu in morte ipsius baptizati sumus? consepulti enim sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quomodo surrexit Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitae ambulemus, Jo* 3.3.